
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 150 – Quarta-feira, 02 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 246/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 

007/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 

ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 

a assinatura do SEGUNDO TERMO ADITIVO do Contrato nº. 79/2022, no dia 03 

de julho de 2023, com a empresa L F CONSTRUTORA E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.848.914/0001-82, 

objetivando o acréscimo quantitativo e de 14,69% (quatorze inteiros, vírgula 

sessenta e nove centésimos por cento) ao valor do Contrato. O objeto da 

licitação é a contratação de empresa para prestação de serviços e obras de 

engenharia na reconstrução da ponte sobre o Ribeirão do Bugre, localizada no 

Distrito de São Sebastião da Barra, Município de Iapu/MG, com recursos 

provenientes do processo nº 59053.006639/2022-40, Ministério de 

Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil. Valor 

do aditivo: R$ 35.196,52 (trinta e cinco mil, cento e noventa e seis reais e 

cinquenta e dois centavos). Iapu/MG, 01 de agosto de 2023. JOSÉ PEREIRA 

VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG  
 

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 292/2023 - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO RP 012/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal 
de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira 
Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas: PAULO MADEIREIRA & 
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 05.775.918/0001-26; A. F. DA 
COSTA MORAES - ME, CNPJ: 04.700.729/0001-21 e MATEUS MOREIRA 
BARROS EIRELI, CNPJ: 39.535.517/0001-10, respectivamente através das 
Atas de Registro de Preços nº 292.1/2023, 292.2/2023 e 292.3/2023, perfazendo 
um valor total da licitação de R$ 2.908.992,50 (dois milhões, novecentos e oito 
mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Objeto: registro de 
preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de construção, 
correlatos e EPI’s para atender as necessidades das Secretarias solicitantes do 
município, conforme termo de referência. Vigência da ata de 31/07/2023 até 
30/07/2024. Iapu-MG, 01 de agosto de 2023. José Pereira Viana – Prefeito 
Municipal. 
  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 150 – Quarta-feira, 02 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU – MG 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – Nº 001/2023 
 
O Prefeito Municipal de Iapu/MG, no uso das suas atribuições, conferidas pela 
Lei Orgânica, TORNA PÚBLICO que estarão abertas, no período de 10/10/2023 
a 10/11/2023, as inscrições para o Processo Seletivo, destinado ao provimento 
de vagas existentes em seu Quadro de Pessoal. Outras Informações poderão 
ser obtidas no site: www.agoraconsultoria.srv.br, com a integra do Edital do 
Evento ou no local das inscrições presenciais a partir de 10/10/2023. IAPU/MG 
– 03 de agosto de 2023 – José Pereira Viana – Prefeito Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU – MG 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – Nº 001/2023 
 
O Prefeito Municipal de Iapu/MG, no uso das suas atribuições, conferidas pela 
Lei Orgânica, TORNA PÚBLICO que estarão abertas, no período de 10/10/2023 
a 10/11/2023, as inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos, ao 
provimento efetivo de vagas existentes em seu Quadro de Pessoal. Outras 
Informações poderão ser obtidas no site: www.agoraconsultoria.srv.br, com a 
integra do Edital do Evento ou no local das inscrições presenciais a partir de 
10/10/2023.IAPU/MG - 03 de agosto de 2023 – José Pereira Viana – Prefeito 
Municipal. 
 


		2023-08-02T16:01:31-0300




